CAPUT XVI.

Vers. 1. hæc et per : hoc per. — Ibid. digne : digna. — 5. colubrorum : serpentium. — 6. sed : (Deest in cod.) — Ibid. in perpetuum : usque ad finem. — 7. te : (Additur in cod.) — 9. enim : autem. — 11. incidentes : incedentes. — 13. Tu es enim, Domine, qui vitæ : Tu enim vitæ. — 14. quidem : (Non habetur in cod.) — 15. sed tuam : tuam autem. — 16. aquis : pluriis. — Ibid. pluviis : imbribus. — Ibid. passi, et per, etc. : passi sine excusatione, et per, etc. — 17. vindes : defensor. — 19. exardescere undique : ardebat. — 24. substantiam enim tuam et dulcedinem : substantia enim tua dulcedinem. — Ibid. quisque : quis. — 23. etiam suæ : etiam viri suæ. — 24. exardescit : excandescit. — 25. tunc in omnia : tunc omni. — Ibid. deserviebant ad voluntatem eorum qui a te desyderati sunt : deserviebant ad voluntatem horum qui te intelligebant. — 26. nativitatis fructus pascunt homines : natiuitates fructuum pascunt hominem. — 28. prævenire solem ad benedictionem tuam : pervenire solem ad gratiarum actionem. — Ibid. te adorare : te Deum adorare. — 29. fides : spes. — Ibid. disperiet tanquam aqua supervacua : disperibit tanquam aqua inutilis.

CAPUT XVII.

Vers. 1. Domine : (Deest in cod.) — Ibid. verba tua : opera tua : (Adduntur in cod.) — 4. illis : (Non est in cod.) — 5. nulla vis poterat : nullam poterat. — Ibid. lumen : lucem. — 6. quæ videbantur : quæ non videbantur. — 7. sapientiæ gloria correpto : sapientia et gloria correpti. — 8. promittebant : permittebant. — Ibid. perturbationes : turbationes. — 9. quem : quum. — Ibid. se : (Additur in cod.) — 10. Frequenter enim præoccupant pessima, redarguente conscientia : (Desunt in cod.) — 11. condemnationis : condemnati. — Ibid. perturbata : conturbata. — 13. computat : putat. — 15. animæ :

animi. — 16. reclusus : *inclusus*. — 19. precipitatorum petrarum : *precipitatorum saxorum*. — *Ibid.* de altissimis : *e curvatis*. — 21. superventura illis erat : *superventura illis erant*.

CAPUT XVIII.

Vers. 1. tuis : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* per : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* te : (*Deest in cod.*) — 2. donum : (*Additur in cod.*) — 3. Propter quod ignis : *pro quibus ignem*. — 6. enim : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* cognata est a patribus : *cognita est a parentibus*. — 7. sanitas : *salus*. — 8. læsisti : *excruciasti*. — *Ibid.* et nos : *nos*. — 9. iustitiæ legem in concordiam disposuerunt : *divinitatis legem in concordia disposuerunt eadem*. — *Ibid.* et bona : *bona*. — *Ibid.* recepturos justos, patri omnium decantantes laudes : *percepturos iustos patriam decantantes laudem*. — 11. est : (*Non habetur in cod.*) — 13. primum : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* se : (*Additur in cod.*) — 15. exiliens : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* de cælo : *e cælo*. — *Ibid.* sedibus : (*Additur in cod.*) — 17. malorum : *horrendorum*. — 18. mortis : (*Non habetur in cod.*) — 21. deprecari pro populis proferens : *propugnavit proferens*. — *Ibid.* allegans : *aliquans*. — *Ibid.* necessitati : *calamitati*. — 22. in virtute : *virtute*. — *Ibid.* illum qui se vexabat : *vexatorem*. — 25. impetum : *iram*. — 25. His autem

cessit : *Hæc autem his cessit* : (*Ita superscribitur, erasa vet. lect.*) — *Ibid.* sola : *solita*.

CAPUT XIX.

Vers. 2. quoniam cum ipsi permisissent ut se educerent : *quoniam ipsi cum reversi essent ut seducerent*. — *Ibid.* consequeretur illos pœnitentiæ actus : *persequerentur illos pœnitentiæ actus*. — 3. luctum : *luctus*. — 4. illos : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* commemorationem : *memoriam*. — *ibid.* repleret punitio : *repleret punitio*. — 6. enim : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* refigurabatur : *figurabatur*. — 7. obumbrabat : *adumbrabat*. — 8. videntes tua mirabilia : *videntes mirabilia*. — 9. escam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* qui : (*Ita habebat lectio vetus : modo quia*) — 10. terra muscas : *de terra sciniphes*. — 11. escas : *escam*. — 12, ascendit illis : (*Additur illis*) — 13. advenas ; (*Ita modo superscribitur, erasa veteri lectione, qua adventantes legebatur*) — *Ibid.* redigebant : *accipiebant*. — 14. hæc : *hoc*. — *Ibid.* quidem : *quis*. — *Ibid.* erat : *erit*. — 16. sicut illi in etc. : *sicut et illi qui in etc.* — 17. elementa dum convertuntur : *elementum convertebatur*. — *Ibid.* æstimari ex ipso visu certo potest : *est æstimare ex ipso visu*. — 19. supra suam virtutem : *suæ virtutis oblitus*. — 20. bonam : *ambrosiam*. — *Ibid.* tuum : (*Additur in cod.*)

ECCLESIASTICUS.

D. HIERONYMI PRÆFATIO.

IMPRESS. lin. 4. nobis et : *nobis est et*. — Lin. 2. alios : (*Ita superscribitur, erasa veteri lectione, quæ aliorum videtur habuisse*) — Lin. 7. ex rancos posse et discentes : *alios posse et dicentes*. — Lin. 8. amplius : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* lectionis : (*Deest in cod.*) — Lin. 12. discere, et illorum peritii fieri : *disceret et illorum peritiam informati*. — Lin. 14. et attentiori studio lectionem facere, et veniam habere in illis in quibus videmur : *et attentiori esse lectioni, et veniam dare in his in quibus videbimur*. — Lin. 16. et deficere : *deficere*. — Lin. 17 et verba : *verba*. — *Ibid.* quando inter se dicuntur. Nam in octavo et : *quam in alteram eloquutionem de propria lingua vertuntur. Octavo igitur et*. — Lin. 22. et cum multum : *cum multum*. — Lin. 23. fuisset : *fecisset*. — *Ibid.* ibi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* relictos : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* parvæ : *parvos*. — Lin. 25. interpretandi librum istum ; et multa vigilia attuli doctrinam in spatio temporis ad illa quæ ad finem ducunt, librum istum dare, et illis qui volunt animum intendere et discere : *ad interpretandum hunc librum ; et multa vigilia elaboravi, ut non fraudarentur eis qui volunt discere*.